
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Area Gestione Rete Valle D'Aosta
Via Grand Eyvia, 12 - 11100 Aosta - T [+39]  0165215311 - F [+39]  0165215331
Pec anas.aosta@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I.

ALLA CENTRALE UNICA DEL SOCCORSO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA  COMITATO REGIONALE VDA AOSTA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA  COMITATO REGIONALE VDA-SAINT VINCENT

SPETT.LE MARCO DAMASCO

AL CONSEIL GENERAL DE LA SAVOIE TLD TARENTAISE VANOISE

AL CONSEIL GENERAL DE LA SAVOIE TLD TARENTAISE VANOISE

SPETT.LE A.D.C. 76 S.R.L.

SPETT.LE GBRG ENGINEERING S.R.L.

ALLA GEIE TUNNEL MONTE BIANCO

ALLA S.A.V. S.P.A.

ALLA SADEM S.P.A.

ALLA SAVDA S.P.A.

ALLA SVAP

AL COMANDO GRUPPO CARABINIERI COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI

AL COMUNE DI AOSTA

AL COMUNE DI COURMAYEUR

AL COMANDO PROVINCIALE  DELLA GUARDIA DI FINANZA

AL COA DI TORINO POLIZIA DI STATO CENTRO OPERATIVO AUTOSTRADALE

AL COMANDO POLIZIA DI FRONTIERA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE

AL COMANDO POLIZIA STRADALE PER IL PIEMONTE  E LA VALLE D'AOSTA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE SEZIONEPOLSTRADA

ALLA QUESTURA

AI PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELLA REGIONE AUTONOMA VDA

ALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI  UFFICIO VIABILITA'

ALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA DIPARTIMENTO TRASPORTI

ALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA PROTEZIONE CIVILE

AL CORPO FORESTALE DELLA VALLE D'AOSTA

AI VIGILI DEL FUOCO

AI VIGILI DEL FUOCO

ALL' ANAS CDG DCECT DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALL' ANAS CDG REC RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE UFFICIO STAMPA

AL UFFICIO STAMPA CT3



ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE
A ANTONIO RUGGIERO

A CARMINE VINCENZO RAIMONDI

A GUIDO DUCOURTIL

A MARIANNA SABATINO

A PAOLO DANESI

A SIMONA URRACI

A VINCENZO FARINELLA

OGGETTO

Cantiere - Gestione opere di sicurezza

* Tratta SS 26 DIR. DELLA VALLE D'AOSTA dal km 8+600 al km 8+700, IL RESTRINGIMENTO DI
CARREGGIATA INTERESSA LA CORSIA DI MARCIA FRANCIA-ITALIA, Corsie: di marcia Provvedimenti:
divieto di sorpasso autoveicoli, limite di velocita 30Km/h, doppio senso di circolazione,
restringimento carreggiata sinistra, autorizzazione a passaggio trasporto eccezionale

S.S. 26 DIR "DELLA VALLE D'AOSTA" - LAVORI DI SISTEMAZIONE DEI MURI DI SOSTEGNO E DI
CONTRORIPA DELLE OPERE ACCESSORIE PRESENTI LUNGA LA S.S. 26 DIR DAL KM 8+700 AL KM 9+580

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 145/2021/AO

2 / 5



ORDINANZA N. 145/2021/AO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che in data 26.04.2021 sono stati autorizzati all'Impresa appaltatrice A.D.C. 76 S.R.L. i lavori di
cui all'oggetto;
che si rende necessario procedere all'installazione del restringimento di carreggiata in
maniera alternata in funzione delle attività di cantiere, per il periodo compreso tra il
15.11.2021 ed il 28.11.2021, da lunedi a domenica e dalle ore 00:00 alle ore 24:00; 
che il traffico veicolare verrà rallentato ma non subirà interruzioni temporanee. 

VISTO

il Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.; 
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 – “Disciplinare Tecnico
degli schemi segnaletici differenziati per categorie di strada, da adottare per il segnalamento
temporaneo”; 
il Decreto Interministeriale del 13/02/2019 – “Individuazione della procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”.

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

che in relazione alle valutazioni effettuate sulle esigenze di cantiere, di fluidità della
circolazione stradale, di incolumità dell'utenza stradale e del personale adibito alla esecuzione
dei lavori, è necessario modificare la regolamentazione della circolazione stradale come di
seguito.

3 / 5



SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, limite di velocita di 30Km/h, autorizzazione a passaggio trasporto
eccezionale, restringimento carreggiata sinistra, doppio senso di circolazione su SS 26 DIR. DELLA VALLE
D'AOSTA dal km 8+600 al km 8+700, IL RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA INTERESSA LA CORSIA DI MARCIA
FRANCIA-ITALIA, su corsia di marcia a partire dalle ore 00:00 del 15/11/2021 fino alle ore 24:00 del
28/11/2021; interesserà tutti gli autoveicoli .

Per il segnalamento del cantiere l’Impresa è obbligata ad adottare gli schemi segnaletici
previsti dalla Tavola n. 63 del D.M. 10.07.2002, con le modifiche e/o integrazioni richieste dal
CSE e necessarie per adattare la stessa all'orografia dei siti ove sarà riprodotta;
La segnaletica verrà installata e mantenuta in efficienza dall'Impresa appaltatrice A.D.C. 76
S.R.L.;
I tronchi di cantiere attivo saranno definiti in funzione delle necessità operative e comunque di
lunghezza compatibile con il regolare deflusso del traffico veicolare e secondo quanto previsto
dagli elaborati progettuali redatti appositamente per la regolazione del traffico; 
Per la rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere, dovrà essere
contattato il referente dell’Impresa: Sig. Fernando MELLONE +39  3935056531 ed il Geom.
Andrea DI CORI al +39 392.1690536.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 5



Lavori sul margine

della carreggiata

TAVOLA  63

NOTA: Se la sezione disponibile è 
superiore a 5,60 m è possibile il transito 
nei due sensi di marcia

22,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

22,5 m

30 m

7,5 m

per lavori di durata

<2 gg. coni

>2 gg.delineatori
flessibili

Copertura segnaletica orizzontale permanente

variabile

Z
o
n
a
d
i
la
vo

ri

Segnaletica
orizzontale
temporanea

Solo per lavori
di durata > 7 gg.

45 m

45 m

45 m

60

30m

45m

45m

45m

7,5m

30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-11-15T16:04:32+0100
	Angelo Gemelli


		2021-11-15T16:06:04+0100
	protocollo




